
 
 
 
 
 
 

 

 
 
Bestyrelsens beretning 2023 
 
 
2023 har været en periode præget af handling, samarbejde og strategisk fokus for Københavns 
Forældreorganisation (KFO). Trods udfordringerne gennem de foregående år, hvor corona satte en effektiv 
stopper for vores gode kontakt med institutioner og forældre, har vi i år fået taget godt hul på at vende 
situationen og igen styrke vores position som en vigtig stemme for forældre i København. Vi har haft gang i 
arbejdet med workshops og oplæg for forældreråd og -bestyrelser, og får positive tilbagemeldinger fra 
forældre, der har deltaget.  
 
Efter et økonomisk underskud i 2022, på grund af manglende indtægter, har vi i 2023 iværksat målrettede 
indsatser for at indhente det tabte. Gennem fokus på medlemshvervning og opfølgning på manglende 
betalinger, er det lykkedes os at stabilisere vores økonomi og genoprette en sund økonomisk situation. 
 
 
Aktivt samarbejde og politisk interessevaretagelse 
 
KFO har aktivt engageret sig i besparelsesdiskussionerne på børne- og ungeområdet i København. Vi har 
stået sammen med vores samarbejdspartnere LFS, KLF og BUPL Hovedstaden og arrangeret happening på 
rådhuset for at protestere mod nedskæringer. På vores kvartalsmøder med børne- og 
ungdomsborgmesteren har vi insisteret på, at udvalget tager ansvar for besparelser på området og ikke blot 
foretager generelle nedskæringer. 
 
Vi har gjort meget ud af at påpege, at rammebesparelser hurtigt kommer til at betyde indirekte 
nedskæringer i normeringer, ikke så meget på grund af manglende lønkroner, men fordi en besparelse på fx 
rengøring vil betyde, at pædagoger og medhjælpere vil opleve at denne opgave nu ligger hos dem og 
stjæler tid fra kerneopgaven med børnene.  
 
 
Medlemsfremgang og netværksudvikling 
 
For at styrke vores medlemsgrundlag har vi iværksat en række initiativer. Et eksemplar af vores håndbog til 
forældreråd og -bestyrelser er blevet trykt og distribueret til hver daginstitution i København. Dette blev 
suppleret med brev og information om vores organisation ved områdedialogmøderne. Vi vil fortsætte med 
at følge op på disse initiativer i de kommende måneder for at sikre en vedvarende medlemsfremgang og 
netværksudvikling. 
 
Der ligger naturligt et stort fokus på at øge medlemstallet, da det er her vores legitimitet i det politiske 
arbejde ligger. Målet for 2023 var, at alle kommunens institutioner skulle kontaktes inden årets udgang. I 
morgen skal vi til sidste områdedialogmøde, og så vil alle områder have modtaget vores materiale. Dermed 
er vi næsten i mål, trods forsinkelse på et par måneder. 
 
Mod slutningen af 2023 har vi udført en del håndholdt institutions- og forældrerådsunderstøttelse bl.a. 
ifbm. kommunens varslede nedskalering på dagtilbudsområder med lukning af flere velfungerende  



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
institutioner til følge, men også med enkeltsager i forhold til sikkerhedsforhold, dårlig ledelse og manglende 
bemanding.  
 
 
Konklusion 
 
Året 2023 har været præget af betydningsfulde fremskridt for Københavns Forældreorganisation. Vi har 
formået at genoprette vores økonomi, styrke vores samarbejde med andre interesseorganisationer og 
intensivere vores indsats for medlemsfremgang og netværksudvikling. Vi ser frem til fortsat at være en 
aktiv og betroet stemme for forældre i København og vil fortsat arbejde målrettet for at sikre de bedste 
forhold for vores børn og unge i byen. 
 
Vi ser frem mod et år med øget fokus på fritidsområdet og klubberne og selvfølgelig et fortsat fokus på 
medlemstallet. 2024 er også året, hvor KFO har 50-års jubilæum, som vi forventer at fejre til sommer. 
 
 
 
 
 

 


